
Miroslav Sinkule 

 

 Pan Sinkule se narodil 4. února 1944 v Plzni. V dětství byl velmi přátelský a 

celý jeho život se věnoval Sokolu, neboli cvičení, protože dříve se tomu tak říkat 

nemohlo. Díky Sokolu pan Sinkule získal slušný základy ve sportech i gymnastice. 

Po absolvování základní školy nastoupil na gymnázium a z gymnázia šel na Fakultu 

tělesné výchovy a sportu v Praze, tzv. Tyršův dům, kde studoval do roku 1967.  

Jeho první pracovním místem byla Dopravní a Průmyslová Škola v Plzni, kde 

učil dva měsíce než byl poslán na vojnu. V říjnu 1969 odešel z vojny a učil ještě 2 

roky na Dopravní a Průmyslové Škole v Plzni, kdy se stihl 29. 8. 1970 oženit a s jeho 

ženou měli poté dva syny. Poté byl poslán učit tělocvik a biologii do gymnázia v 

Rokycanech, kde pracoval než šel do penze v roce 2009, ale ve škole pořád ještě 

chvíli pracoval na vrátnici až do roku 2019.  

Navštívil mnoho míst a jedním z nich je Chicago v roce 1989, kde se setkal s 

tamějšími členy Sokola, se kterýma pořád udržuje kontakt. Od roku 2013 působí jako 

předseda tělocvičné jednoty Sokol Mýto. Má mnoho vnoučat, se kterýma udržuje 

kontakt a žije poklidný život v útulném domě s jeho ženou. 


